Cuerpo de Catedráticos de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «PRODUCCIÓN VEGETAL»-11

Comisión titular:

Presidente: Don Leopoldo Olea Márquez de Prado, Catedrático de la Universidad de Extremadura.

Vocales: Don Manuel Benlloch Marín, Catedrático de la Universidad de Córdoba; doña Teresa de Jesús Bartolomé García, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura, y don José María González Molina, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de León.

Secretario: Don Diego Luis Orihuela Calvo, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Martín de Santa Olalla Mañas, Catedrático de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocales: Don Bernardo Pascual España, Catedrático de la Universidad Politécnica de Valencia; don José Ordovas Ascaso, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla, y don Eovaldo Hernández Pérez, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de La Laguna.

Secretario: Don Javier Cabrera de la Colina, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MATEMÁTICA APLICADA»-12

Comisión titular:

Presidente: Don José Ramón Gómez Martín, Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Doña María Alicia Cachafeiro López, Catedrática de la Universidad de Vigo; don Miguel Rallo Capdevila, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña, y don Agustín de la Villa Cuenca, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Sixto Romero Sánchez, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

Comisión suplente:

Presidente: Don Alberto Márquez Pérez, Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Vocales: Don José Juan Quesada Molina, Catedrático de la Universidad de Granada; doña María Josefa González Gómez, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco, y don Pedro Ramón Almeida Benítez, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Secretaria: Doña Clara Isabel Grima Ruiz, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «PERSONALIDAD, EVALUACIÓN Y TRATAMIENTO PSICOLÓGICO»-13

Comisión titular:

Presidente: Don Vicente Pelechano Barbera, Catedrático de la Universidad de La Laguna.

Vocales: Don José Antonio Carrobles e Isabel, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid; don Francisco Cruz Quintana, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada, y don José García Hurtado, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Secretario: Don Antonio León Aguado Díaz, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Adelaida de Miguel Negredo, Catedrática de la Universidad de La Laguna.

Vocales: Don José Santacreu Mas, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid; don Emilio Garrido Landívar, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Pública de Navarra, y doña M. Teresa González Martínez, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Secretaria: Doña María Ángeles Alcedo Rodríguez, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «TECNOLOGÍAS DEL MEDIO AMBIENTE»-14

Comisión titular:

Presidente: Don José Antonio Rodríguez Barreal, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Antonio del Cerro Barja, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha; don Roberto Peche González, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco, y don Baldomero Benito de la Vega, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Francisco J. Marín Pageo, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Huelva.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Manuel Gandullo Gutiérrez, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Carlos Iranzo Villacampa, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza; don José Enrique Lázaro Mayo, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid, y don Miguel Ángel Castillo García, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Almería.

Secretario: Don Fernando Herrero Moreno, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 18 de enero de 2002, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se señala lugar, día y hora para la celebración de sorteos para provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertido error en la inserción de la Resolución de 18 de enero de 2002, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se señala lugar, día y hora para la celebración de sorteos para provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 35, de fecha 9 de febrero de 2002, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el anexo, Universidad Politécnica de Cataluña, página 5413, primera columna, donde dice: «Concurso número TU-825-831.», debe decir: «Concurso número TU-825 a 831.».

CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 23 de enero de 2002, de la Universidad Rey Juan Carlos, por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso a plaza de Cuerpo Docente Universitario (220/52/TEU).

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 23 de enero de 2002, de la Universidad Rey Juan Carlos, por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso a plaza de Cuerpo Docente Universitario (220/52/TEU), publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 39, de fecha 14 de febrero de 2002, página 6035, segunda columna, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el anexo, donde dice: «Plaza 220/522/TEU», debe decir: «Plaza 220/52/TEU».

CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 28 de enero de 2002, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se señalan lugar, día y hora para la celebración de sorteos para provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertidas erratas en la inserción de la Resolución de 28 de enero de 2002, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se señalan lugar, día y hora para la celebración de sorteos para provisión de plazas de Cuerpos Docentes Uni-